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Den grønne omstilling handler i høj grad om, at vi som samfund ændrer vaner. 
Både som privat forbruger og professionel håndværker. I vores valg af bolig, 
kan vi alle bidrage til den grønne omstilling. Mange unge er kritiske forbrugere 
og går i front. Flere kommuner har, som Vejle kommune, udlagt tiny house 
boligområder i lokalplaner.

Vejle Kommune ønsker et bredt og mangfoldigt boligudbud med mulighed for nye, 
bæredygtige boligtyper. Der skal være boliger for alle typer af vejlensere og fokus 
på kvalitet, bæredygtighed og gode boligområder i hele kommunen 
(Bolig- og Klimapolitikken). 

I læringsspillet Fremtidens bolig skal du hjælpe Trine og Nikolaj med at 
realisere deres drøm. At bygge deres første bolig. En bæredygtig bolig med 
et minimalt klima- og ressourceaftryk. 
 

STORYLINE

Solstrålevej er en fiktiv udgave af Ny Rosborg og kan i princippet ligge alle 
steder i Danmark. Hvor vil du gerne bo?

GRØN OMSTILLING

SOLSTRÅLEVEJ

Efter at scenen er sat, skal eleverne i grupper løse en række konkrete 
opgaver (props) og derigennem hjælpe Trine og Nikolaj til at kunne gå i 
gang med at bygge deres tiny house. For at kunne løse opgaverne skal 
grupperne forholde sig til Trine og Nikolajs behov og koble det med viden 
om bæredygtige løsninger og grønne teknologier, 

Hver gruppe får udleveret en taske med forskellige materialer, som Trine 
og Nikolaj har samlet. Herunder en notesbog. 

ESCAPE ROOM SOM LÆRING

Trine: 
Hej. Jeg hedder Trine og det her er min kæreste Nikolaj. 
Vi har fundet et fantastisk sted, hvor vi sammen ønsker at flytte hen. 
Men vi har brug for jeres hjælp til at skabe den klimavenlige ungdomsbolig. 
Vi begge drømmer om!

Nikolai: 
Både Trine og jeg er begge ved at tage en uddannelse som håndværkere. 
Trine som tømrer og jeg VVS-/energi. 

Trine: 
Kommunen har lavet en ny udstykning, hvor vi kan bygge et tiny house. 
Hvilket betyder, at vi kan gøre det billigt, når vi vælger at bo småt. 

Nikolai: 
For os begge er det vigtigt at passe på miljøet og det er derfor en god idé 
at bruge genbrugsmaterialer i det omfang det kan lade sig gøre. 
Hvilket både er økonomisk og klimavenligt. 

Trine: 
Ja, men vi vil også have et rart hus med et godt indeklima og intelligente 
løsninger. Men vi skal bruge vores penge klogt. Måske skal vi flytte under 
vores uddannelse og huset skal derfor være mobilt eller let at flytte. 

Nikolaj: 
Nå, men vi har travlt, for vi skal i gang med projektet allerede om en uge. 
Vores mestre har dog brug for os til projekter og vi kan derfor kun nå det, 
hvis I hjælper os. 

Trine: 
I tasken ligger vores notesbog, hvor I finder vigtig viden, som kan hjælpe 
jer med at hjælpe os! Hvis I ikke når at løse opgaven, så går byggegrunden 
til nogle andre.  Vi regner med jer!

Et tiny house er ikke en fast defineret størrelse, men karakteriseres som 
et hus med en størrelse på mindre end 50 m². Tiny house livsstilen handler 
primært om bæredygtighed, økonomisk frihed og et mindre materialistisk liv. 
At bo småt, kan ses som et modsvar til en tendens vi har set igennem mange 
år. Nemlig at vores huse bliver større og dyrere, samtidig med at den 
gennemsnitlige husstand bliver mindre. Tiny houses er en helt anden størrelse, 
i forhold til de boliger vi er vant til. Her handler det om, at få de vigtigste 
funktioner indrettet på mindre plads. Det overflødige skæres væk. Det er en 
boligform, hvor hver kvadratmeter udnyttes med det nødvendige inventar.

TINY HOUSE


